



## استانی فناوری

### کاروری

### ضرورت هم افزایی بین بخشی در راستای شناسایی و درمان به موقع موارد در معرض خطر خودکشی



کمیته پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی در فرمانداری ویژه کازرون برگزار شد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان شهرستان کازرون، رئیس شبکه با بیان اینکه خوکنشی علل گوناگون و پیچیده‌ای دارد، گفت: ناامیدی، اختلالات روانی مانند افسردگی، اختلال دوقطبی، اسکیزوفرنی و عواملی مانند اعتیاد به الکل، سوء مصرف مواد یا دارو، مشکلات مالی، شغلی، تحصیلی یا مشکلات ارتباط بین فردی می‌تواند زمینه اقدام فرد به خودکشی را فراهم کند. دکتر «محسن معینی» با تأکید بر اینکه افراد با سابقه خودکشی قبلی در معرض خطپ بیشتری برای اقدام مجدد هستند، افزود: ارزیابی عوامل آسیب شناسی روانی و علل خودکشی می‌تواند از بروز موارد مشابه در آن خانواده پیشگیری کند.

او توانمندسازی مشاوران و معلمان مدارس در زمینه پیشگیری از خودکشی در گروه دانش آموزان را ضروری خواند و تأکید کرد: آگاهی بخشی جامعه و هم افزایی بین بخش‌های مختلف و شناسایی و ارجاع به موقع افراد در معرض خطر خودکشی به روانپزشک و روانشناس می‌شود. این نشست با حضور «هادی صنعتی» معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرمانداری ویژه کازرون، «زهره طهماسبی» معاون بهداشت شبکه بهداشت و درمان و کارشناسان سلامت روان مرکز بهداشت شهید «پیرویان» کازرون و با حضور جمعی از نمایندگان ادارات شهرستان برگزار و مقرر شد با هماهنگی بسیج سپاه، آموزش‌های محله محور در روستاها و مدارس برگزار شود.

### بیضا

**مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا:**

### تولید پیاز در بیضا به ۲۶ هزار تن می‌رسد

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا گفت: پیش بینی می‌شود تا پایان آبان ماه در مجموع ۲۶ هزار و ۶۰۰ تن پیاز از مزارع این شهرستان برداشت و روانه مایدان میوه و تره بار شیراز و استان‌های جنوبی شود.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان بیضا، صدیقه مویدی اظهار کرد: عملیات برداشت دستی پیاز بهاره از سطح ۳۸۰ هکتار از اراضی زیر کشت این محصول از اواخر تیرماه آغاز شد. مویدی با بیان اینکه پیاز به دو روش نشایی و بذری کشت می‌شود تصریح کرد: ۷۰ درصد پیاز کشت شده از ارقام سفید، شیرزی و زرد طلایی و ۳۰ درصد پیاز قرمز است. این مقام مسئول شرایط اقلیمی و خاک مناسب، ایجاد اشتغال فصلی بالا، تناوب کشت و افزایش راندمان مصرف آب با اجرای سیستم آبیاری نوین راه از جمله مزایای کشت پیاز در بیضا برشمرد.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا با اشاره به اینکه تعدادی از کشاورزان به دلیل بالا بودن عرضه پیاز نسبت به نیاز بازار در این فصل، اقدام به ذخیره این سبزی می‌نمایند توضیح داد: بر اساس طرح سامانه جامع انبارها، هر مکان و مرکزی که کالا در آن نگهداری، وارد و یا خارج می‌شود باید در سامانه جامع انبارها به آدرس www.nvms.ir ثبت شود.

به گفته مویدی، مقادیر بالای ویتامین C در پیاز سبب شده است که این سبزی در تنظیم و تقویت سیستم ایمنی بدن، تولید کلآژن برای توقف خونریزی و التیام زخم‌ها و نیز جذب آهن در بدن نقش به سزایی داشته باشد.

### فیروزآباد

**مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فیروزآباد:**

### کشت گندم در فیروزآباد آغاز شد

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فیروزآباد از آغاز کشت محصول راهبردی گندم در هشت هزار و ۵۰۰ هکتار از اراضی زراعی این شهرستان خبر داد.
به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت

تاریخ
<b>۲۱</b>
آبان
<b>۱۴۰۲</b>
یکشنبه

فرمانده انتظامی مرودشت از دستگیری و جمع‌آوری ۶۰ خرده‌فروش و متجاهر در اجرای طرح مبارزه با خرده‌فروشان در این شهرستان خبر داد.
به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از پلیس فارس، سرهنگ فرشید زینلی در تشریح این خبر بیان داشت: به منظور پاکسازی نقاط آلوده و ارتقای افزایش احساس امنیت در بین شهروندان، طرح برخورد با خرده‌فروشان و جمع‌آوری معتادان متجاهر توسط مأمورین پلیس مبارزه با مواد مخدر با همکاری سایر رده‌های انتظامی طی چند روز گذشته به اجرا درآمد.

### فرمانده انتظامی مرودشت خبر داد؛ اجرای طرح مبارزه با خرده‌فروشان و جمع‌آوری معتادان متجاهر در مرودشت

وی افزود: در نتیجه اجرای این طرح، ۲۳ معتاد متجاهر جمع‌آوری و پس از غربالگری، با هماهنگی مرجع قضایی به اردوگاه‌های ترک اعتیاد معرفی شدند.فرمانده انتظامی مرودشت ادامه داد: دستگیری ۳۷ خرده‌فروش و کشف ۴۴ کیلو و ۱۰۰ گرم انواع مواد مخدر و ۸۶ عدد انواع قرص‌های غیرمجاز و توقیف ۳ دستگاه خودرو و موتورسیکلت متعلق به خرده‌فروشان که به وسیله آن اقدام به تهیه و توزیع مواد مخدر می‌کردند از دیگر نتایج این طرح‌ها بود.

استان بوشهر است که با وجود پیگیری‌های فراوان از طرف این شرکت محقق نشده بود. وی افزود: به محض اطلاع از این موضوع با هدف حفظ حقوق عامه و جلوگیری از تضییع حقوق بیت المال، دادگستری استان بوشهر اقدام به ارسال نامه‌ای به وزیر نفت کرده و از شخص وزیر نفت خواسته شد تا نسبت به پیگیری موضوع و وصول طلب اقدام کند.

رئیس کل دادگستری استان بوشهر تصریح کرد: به همین منظور نماینده‌ای از سوی سازمان امور مالیاتی کشور به استان اعزام و دستورات قضائی لازم نیز درخصوص وصول این مطالبات صادر شد.

مهرانگیز ادامه داد: با پیگیری‌های دادگستری استان، تاکنون قریب به یک پنجم این میزان بدهی توسط پتروشیمی‌ها به حساب خزانه دولت واریز شده است.

رئیس کل دادگستری استان بوشهر ادامه داد: پیگیر دریافت مابقی طلب شرکت ملی گاز از پتروشیمی‌ها هستیم.

### استانی در مرزگان

### مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان: هزار و ۵۲۱ معلم جدید در هرمزگان مشغول به کار شدند



مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: یکهزار و ۵۲۱ معلم جدید در سال تحصیلی جاری (۱۴۰۲-۱۴۰۳)، جذب آموزش و پرورش این استان شدند.

محمد قویدل در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، با اشاره به نتایج آزمون استخدامی آموزگاری که در شهریورماه امسال اعلام شد، افزود: ۲۹۶ معلم جدید در مدرسه‌های ابتدایی و استثنایی استان پذیرفته شدند.

وی یادآور شد: همچنین با توجه به کمبود معلم، ۱۷۵ نفر نیز در مرحله تکمیل ظرفیت پذیرش شدند و در کلاس‌های درس حضور دارند.

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان اظهار کرد: بیش از ۲۰۰ نفر از معلمان نیز اسمال از طریق آزمون دبیری و هنرآموزی جذب آموزش و پرورش شدند و نزدیک به ۱۵۰ نفر نیز در مرحله تکمیل ظرفیت پذیرش خواهند شد و به مدارس استان راه پیدا خواهند کرد.

قویدل یادآور شد: همچنین ۷۰۰ نفر از دانش‌آموختگان (فارغ‌التحصیلان) دانشگاه فرهنگیان هرمزگان نیز در قالب ماده ۲۸ استخدام شدند و در حال حاضر در مدارس این استان مشغول آموزش هستند.

وی با اشاره به اینکه هرمزگان در جذب معلمان در سطح کشور پیشگام بوده است، یادآور شد: در دولت سیزدهم اتفاقات خوبی در زمینه جذب معلمان صورت گرفته است و استان هرمزگان در مقایسه با سال گذشت در پذیرش دانشجویان در دانشگاه فرهنگیان، رشد ۱۰۰ درصدی داشته است.

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان همچنین با اشاره به جریان کمبود معلم در استان که طی سال‌های گذشته شهرهای جاسک، بشاگرد و سیریک بیشتر درگیر آن بودند، تصریح کرد: کمبود معلم در استان از طریق اضافه تدریس معلمان، استفاده از نیروهای بازنشسته و خرید خدمت و نیروی اداری در شیفت دوم جبران می‌شود. در سال تحصیلی جدید ۴۳۰ دانش آموز هرمزگانی در ۲۳ منطقه آموزشی راهی کلاس درس شدند که ۲۸ هزار معلم تدریس این دانش آموزان را برعهده دارند.

### میناب

**رئیس بیمارستان حضرت ابوالفضل (ع) میناب:**

### ۱۱ دستگاه همودیالیز جدید در بیمارستان میناب راه‌اندازی شد

رئیس بیمارستان حضرت ابوالفضل (ع) میناب گفت: ۱۱ دستگاه جدید همودیالیز در بخش دیالیز این بیمارستان نصب و راه اندازی شد.

به گزارش ایلنا از دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، دکتر میثم صالحی با اعلام این خبر افزود: از این تعداد، ۱۰ دستگاه همودیالیز توسط وزارتخانه و یک دستگاه نیز توسط یک خیرتیهی و به بیمارستان حضرت ابوالفضل (ع) میناب تحویل شده است.

همودیالیز دستگاهی است که از یک سو خون بیمار را به درون فیلتر هدایت و سپس از آنجا به بدن بیمار بازمی‌گردد و از سوی دیگر محلول دیالیز را با شرایط مناسب تهیه و به سمت دیگر فیلتر هدایت می‌نماید و بدین صورت امکان تبادل آب و یون‌ها را بین ۲ سمّت فیلتر برقرار می‌کند. وی بیان کرد: بخش دیالیز بیمارستان میناب در حال حاضر با ۱۵ دستگاه فعال در چهار شیفت به ۱۳۶ بیمار مزمن کلیوی

صفحه
<b>۳</b>
شماره
<b>۳۷۸۰</b>
سال
بیست‌ونهم

خدمات‌رسانی می‌کند.
رئیس بیمارستان حضرت ابوالفضل (ع) میناب اظهار کرد: با اضافه شدن ۱۱ دستگاه همودیالیز در مجموع با ۲۶ دستگاه فعال به بیماران شرق استان ارائه خدمت می‌شود و علاوه بر این مشکلات مرتبط با بیماران و کارکنان بخش دیالیز نیز رفع می‌شود. صالحی یادآور شد: بخش دیالیز میناب در روزهای جمعه نیز به صورت آنکال آماده ارائه خدمات به بیماران اورژانسی دیالیزی است.

### استانی خمرزستان

### مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خوزستان خبر داد؛

### جای خالی شرکت‌های مدیریت صادرات برای حمایت از واحدهای تولیدی



مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خوزستان گفت: تشکیل شرکت‌های ای‌ام سی (مدیریت صادرات) در استان به منظور حمایت و پشتیبانی از واحدهای تولیدی در حوزه صادرات ضروری است.

به گزارش مهر، حمیدرضا فلاح با اشاره به اینکه در استان شرکت‌های ای‌ام سی فعالیتی ندارند بیان کرد: خوزستان سومین استان صادرکننده کشور است اما متأسفانه ساز و کار مناسبی برای حمایت از صادرکنندگان در استان وجود ندارد. وی یکی از راههای حمایت از صادرات را تشکیل شرکت‌های ای‌ام سی دانست و افزود: این شرکت‌ها مسیر صادرات را برای واحدهای تولیدی با آشنایی و آگاهی از بازارهای بین‌المللی هموار می‌کنند.

فلاح ادامه داد: این شرکت‌ها با انجام مطالعات از بازار هدف و کاهش هزینه‌ها، انجام صادرات را تسهیل کرده و در برندهاسازی، بازاریابی و فرآیندهای ترخیص و برگشت ارز کمک‌کننده هستند.

مدیرکل صمت خوزستان تأکید کرد: یکی از اقدامات مهم برای رونق صادرات در استان تشکیل این شرکت‌ها و تقویت بازاریابی است.

وی یکی دیگر از راههای تسهیل و توسعه صادرات استان را ایجاد صندوق ضمانت صادرات عنوان کرد و گفت: پیگیری برای ایجاد صندوق ضمانت صادرات از وزارت صمت در حال انجام است که با پرداخت تسهیلات و تأمین نقدینگی به صادرکنندگان کمک بزرگی خواهد کرد.

فلاح تصریح کرد: این صندوق با حمایت صندوق ضمانت از صادرکنندگان حمایت می‌کند.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خوزستان با بیان اینکه خوزستان یکی از استان‌های راهبردی در حوزه صادرات کشور است افزود: ۱۵ درصد تجارت و ۲۵ درصد ارزآوری کشور در ۶ ماهه امسال توسط این استان انجام شده است. به گزارش ایرنا، شرکت‌های ای‌ام سی (مدیریت صادرات) واسطه بین شرکت‌های تولیدی و بازار هدف هستند که مسیر فروش و برگشت ارز را برای صادرات هموار می‌کنند. این شرکت‌ها طی قراردادی با واحدهای تولیدی به صورت کارشناسی و با صرفه‌جویی در هزینه‌ها اقدام به فروش کالا در بازار جهانی می‌کنند.

بر اساس اعلام مدیرکل صمت خوزستان میزان صادرات غیرنفتی در ۶ ماهه نخست امسال ۲ میلیارد و ۸۵۵ میلیون و ۷۶۵ هزار و ۴۷۲ دلار بوده است.

### مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خوزستان:

### سه محصول فناوریانه شرکت توزیع نیروی برق خوزستان آماده به‌کارگیری شد

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خوزستان بیان کرد: سه محصول از طرح‌های تحقیقاتی این شرکت با تمرکز بر دانش و فناوری در راستای رفع چالش‌های صنعت برق، طراحی و آماده به‌کارگیری شد.

به گزارش ایسنا، علی خدری به ویژگی‌های علمی و تخصصی این سه محصول اشاره کرد و گفت: نرم‌افزار جایابی محل نصب «کلوزر» باعث افزایش قابلیت اطمینان شبکه و جابه‌جایی بهینه تجهیزات حفاظتی شده و با مکان‌یابی دقیق تجهیزات حفاظتی، این امکان فراهم می‌شود تا برق پایدارتری به مشترکان برق ارائه شود.

وی ادامه داد: نرم‌افزار جایابی محل نصب «کلوزر» و «سکتین لاینر» بر روی شبکه‌های توزیع، دستیابی به تلفات ترانسفورماتورها و کاهش بار مالی جهت تعمیرات دانش فنی ساخت پوشش برای کاهش دمای محفظه‌های



ترانسفورماتورها و نرم‌افزار «classifier» corona سه پروژه تحقیقاتی فناوریانه است که در نخستین جشنواره و فن بازار تخصصی صنعت برق ایران، رونمایی و به جامعه علمی صنعت برق ایران ارائه خواهد شد.

خدری افزود: دستیابی به دانش فنی ساخت پوشش با فاکتور انعکاس بالا از دیگر محصولات فناوریانه این شرکت است، که از ویژگی‌های مهم آن می‌توان به کاهش تلفات ترانسفورماتورها و کاهش بار مالی جهت تعمیرات ترانسفورماتورها اشاره کرد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خوزستان تصریح کرد: این طرح‌های تحقیقاتی با توجه به شرایط ویژه خوزستان از جمله شرایط آب و هوایی استان مورد مطالعه، طراحی و اجرا قرار گرفته است و در نوع خود نوآورانه و بدیع محسوب می‌شوند.

وی با اشاره به طراحی و تولید نرم‌افزار «corona classifer» جهت تعیین زود هنگام تجهیزات معیوب بر روی هر پایه برق اضافه کرد: این نرم‌افزار نیز مانند دیگر محصولات نرم‌افزاری این شرکت بر پایه سامانه اطلاعات مکانی شبکه توزیع برق خوزستان طراحی و اجرا شده است که از جمله ویژگی آن مشخص شدن درجه خرابی، و تعیین فاز مربوط به تجهیز و پیشنهاد جهت رفع عیب مربوطه است.

برپایی نخستین جشنواره و فن بازار تخصصی صنعت برق ایران

مدیردفتر تحقیقات شرکت توزیع نیروی برق خوزستان نیز با اشاره به برپایی نخستین جشنواره و فن بازار تخصصی صنعت برق ایران گفت: نخستین جشنواره و فن بازار تخصصی صنعت برق ایران، همزمان با بیست و سومین نمایشگاه بین‌المللی صنعت برق ایران و با هدف شناسایی و رفع چالش‌های صنعت برق از ۲۳ تا ۲۶ آبان در محل نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار خواهد شد.

غلامرضا قادسی ادامه داد: این نمایشگاه فرصتی بسیار مناسب برای جامعه علمی و تحقیقاتی است که دستاوردهای خود را با کمک ظرفیت‌های صنعت برق تولید و تجاری کنند. شرکت توزیع نیروی برق خوزستان دارای بیش یک میلیون و ۱۱۲ هزار مشترک است که از این تعداد ۳۳ درصد مشترکان روستایی هستند.

### استانی کهگیلویه و بویراحمد

### کارشناس واحد بیماری‌های مرکز بهداشت کهگیلویه و بویراحمد:

### ۴۰ هزار کهگیلویه و بویراحمدی بیماری دیابت دارند



کارشناس واحد بیماری‌های مرکز بهداشت کهگیلویه و بویراحمد گفت: ۹ درصد از جمعیت ۷۱۳ هزار نفری استان معادل ۴۰ هزار نفر به دیابت مبتلا هستند که ۳۰ هزار نفر آنها تاکنون شناسایی شده‌اند و پیش بینی می‌شود ۱۰ هزار نفر از همین بیمار ناشناخته وجود دارد.

به گزارش ایرنا به نقل از روابط عمومی علوم پزشکی استان، مهناز همتی اظهار کرد: ۷۳ درصد دیابتی‌ها در کشور از بیماری خود آگاهی دارند که این آمار در استان کهگیلویه و بویراحمد بیش از ۵۰ درصد است.

همتی ادامه داد: تعداد افرادی که از بیماری‌های خود آگاهی دارند ۵۵ درصد تحت درمان هستند و بقیه یا خود درمانی کرده یا هیچ دارویی مصرف نمی‌کنند که این بی‌تفاوتی نسبت به داروی های مؤثر و تجویزی عوارض شدیدتری به همراه دارد.

وی گفت: شیوع دیابت در کشور ۱۴.۱۵ است و در استان ۹.۳ درصد است همچنین درصد شیوع پرفشاری خون در استان ۲۸ و در کشور ۳۲ است.

پیش تر معاون فنی معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی استان در گفت و گو با ایرنا گفت: حدود ۷۰ هزار بیمار مبتلا به فشارخون بالا در سطح استان شناسایی شد و پیش بینی می‌شود که به همین تعداد نیز بیمار ناشناخته وجود دارد. کارشناس واحد بیماری‌های مرکز بهداشت با اشاره به مرگ و میر افراد دیابتی در ایران، گفت: مرگ و میر افراد دیابتی در ایران بالا است و شاخص مرگ و میر دیابت در استان ۳.۲۶ درصد است.

پیش تر معاون فنی معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی استان در گفت و گو با ایرنا گفت: حدود ۷۰ هزار بیمار مبتلا به فشارخون بالا در سطح استان شناسایی شد و پیش بینی می‌شود که به همین تعداد نیز بیمار ناشناخته وجود دارد.

کارشناس واحد بیماری‌های مرکز بهداشت شیوع اضافه وزن در استان ۲۶.۴۹ درصد برشمرد و تأکید کرد: اضافه وزن در استان بالاتر از میانگین کشوری است.